

INTOPOLKU-UUTISKIRJE 2 / 2023

Intopolussa on monenlaisia sisältöjä sekä etänä tai paikalla ollen koettavaksi. Alla ajankohtaisimmat vinkit molempiin vaihtoehtoihin. Mikä tilanne siis päiväkodissasi, koulussasi tai luokassasi onkaan, pääsette osallistumaan juuri teille räätälöityihin kokonaisuuksiin, läsnä tai etänä! Tervetuloa Intopolulle!

Muovin matka -aineistot sopivat Siivoustalkoiden rinnalle

Tänä vuonna Siivoustalkoot kytkeytyivät YLE:n Miljoona roskapussia -kampanjan yhteyteen ja vetovastuun talkoista otti uusi, 1.4. käynnistynyt kunnallinen jätehuolto-yhtiömme Keräämö. Talkoisiin kutsuttiin tällä kertaa vain koulut. Ahkeria siivoojia ilmoittautui mukaan 5425 osallistujaa. Kiitos! Ennakoilmoittautuneiden tarvikkeet toimitetaan kouluille viimeistään viikon 17 aikana. Toki Porinasta voi edelleen hakea tarvikkeita, mikäli ette ennakoilmoittautuneet. Roskaantumisteemaan sopii hyvin Muovin matka -sivuston tehtävät ja video. Pohtia voi vaikkapa roskaantumisen lähteitä tai pelata roskabingo. Katso www.pori.fi/muovinmatka. Muovin matka -näyttely on pystytetty nyt Tiiliruukin Keräämölle (entinen Porin kierrätyskeskus). Syksyllä, ympäristökasvatusviikolla (viikko 36) avamme ovet näyttelyyn myös kouluille tutustumista varten. Miljoona Roskapussia -kampanjan aloitusvideo (28 min) ja muuta materiaalia löytyy täältä.

Tutustuminen Kompostointipuistoon

Kompostointipuisto sijaitsee Hanhipuistossa, kaupungin esittelypuutarhan vieressä, osoitteessa Kirjurinluodontie 10. Kompostointipuistossa on esillä monipuolinen kattaus eri valmistajien kompostorimalleja sekä tee-se-itse -kompostoreita rakentamisohjeineen. Koululuokat voivat vieraillla kompostointipuistossa omatoimisesti ja kompostoreihin voi vapaasti kurkistella. Katso: Lisätietoa ja tehtäviä.

4H-yhdistyksen lajittelutunti nelosille

Varaa luokallesi 4H-yhdistyksen pitämä oppitunti jätteistä, kierrätyksestä ja kestävästä elämäntavasta. Sen kohderyhmänä ovat nelosluokkalaiset ja se on suunniteltu yhteistyössä Porin seudun jäteneuvonnan kanssa. [Katso lisätietoja ja varaa tuntisi](mailto:pori@4h.fi) tai varaa pori@4h.fi, puh. 050 561 5268.

Suomen lasten metsäretkipäivä 12.5.

Suomen lasten metsäretkipäivän tavoitteena ohjata lasta nauttimaan, tutkimaan ja oppimaan metsästä sekä antamaan iloa. Suomen lasten metsäretkipäivää organisoii Helsingin yliopiston Kasvatustieteiden osaston biologian didaktiikan tutkimusryhmä. Metsäretkipäivän sivustolta löydät paljon materiaalia sekä linkin myös virtuaaliselle metsäretkelle! (Virtuaaliretkillä kannattaa säätää Youtuben asetuksista videon tarkkuutta/laatua.) <https://blogs.helsinki.fi/metsaretkipaiva/>

Lasten lintuviikko

Birdlifen Lasten lintuviikkoa vietetään 15.–21.5. ja sen tarkoituksena on tutustua lintuihin ja lintuharrastukseen etsimällä merkkejä lintujen pesinnästä. Tapahtuma kannustaa lähtemään linturetkelle vaikkapa koulun pihalle tai lähiluontoon. Voitte myös osallistua lintuviikon palkintojen arvontaan ilmoittamalla retken havainnot verkkolomakkeella. [Lisätietoja, verkkolomake ja maksutonta materiaalia linturetkelle.](#)



Vieraslajitalkoot ja oppitunti

Porin jokisuiston vieraskasvilajit hallintaan -hanke tarjoaa koululaisille oppitunnin vieraskasvilajeista. Oppitunnin päätteeksi mennään tekemään käytännön torjuntatyötä, esimerkiksi jättipalsamin kitkentää, koulun lähiympäristöön. Hanke tarjoaa tarvittavat välineet. Oppitunteja voi varata viikoille 21–22. Tiedustelut ja varaukset anne.salo@pori.fi. Lisätietoja [vieraslajeista](#).

Kevätseuranta

Luontoliitto kannustaa jälleen kevään etenemisen seurantaan! Tämän vuoden teemana on pölyttäjien kevät. [Kevätseurannassa](#) seurataan noin 40 lajia. [Täältä](#) voit tulostaa Lasten kevätseurannan kortin, jossa on 12 helppoa lajia.

Luontoretelle WWF:n Tutkimusretkellä luonnossa -materiaalin avulla

Opetusmateriaali tutustuttaa luonnon monimuotoisuuteen metsissä, soilla ja vesistöjen rannoilla. Monipuoliset tehtävät johdattelevat tutkimaan ja vaikuttamaan oppilaan lähiympäristössä. Samalla opitaan lajintuntemusta, vahvistetaan luontosuhdetta ja opitaan kestävän elämäntavan taitoja. Soveltuu 10–12- vuotiaille.

Arktinen elinympäristö -oppimateriaali alakouluille (WWF)

Uusi materiaali esittelee arktista luontoa, auttaa oppilasta ymmärtämään sen ilmiötä lähiympäristössään ja toimimaan sen puolesta. Ympäristöministeriön tuottama kokonaisuus esi- ja alakouluikäisille on jaettu vesi, maa, tuli ja ilma -osioihin, ja se sisältää tehtävämonisteen, esityksen sekä äänimaailmaa kustakin teemasta.

Kirjastossa tapahtuu - Lasten Kepparikemut

Porin pääkirjasto järjestää kesäkuussa päiväkodeille suunnatut Lasten Kepparikemut, joissa pääsee osallistumaan leikkimielisiin kilpailuihin. Lisätietoa ohjelmasta ja ilmoittautumisesta tulossa myöhemmin.

Kesäiset satutuokiot

Pääkirjastossa pidetään satutuokioita myös kesällä. Tarkista satutuokioiden päivät ja kellonajat kirjaston [tapahtumakalenterista](#).

Kesän lukukampanjat

Porin kirjastoissa järjestetään jälleen erilaisia lukukampanjoita sekä lapsille että nuorille. Lukukampanjat ovat voimassa 1.6.-31.8.2023.

Lisää e-kirjoja ja e-äänikirjoja koulujen käyttöön

E-kirjapalvelu [Ellibsiin](#) on hankittu paljon uusia lasten ja nuorten e-kirjoja ja e-äänikirjoja, ja nyt monia e-kirjoja ja e-äänikirjoja voi käyttää koko luokallinen lapsia samaan aikaan. Kannattaa siis tutustua Ellibisin valikoimaan, ehkä luokkanne seuraava yhteisesti luettava tai kuunneltava kirja löytyy sieltä? Huomioithan, että jokaisen käyttäjän pitää lainata e-kirja tai e-äänikirja omalla kirjastokortillaan. Kysy lisätietoa [omasta kirjastostasi](#).

Porin museot – koulujen ja päiväkotien aarreaitta

Porin taidemuseo

Nykytaide kohtaa menneisyyden jäljet Porin taidemuseon ja Satakunnan museon yhteisnäyttelyssä Otos, jälki, henki. Koululaiskierroksilla näyttelyyn tutustutaan toiminnallisesti, ja näyttelykierroksen jälkeen työpajassa museon kokoelmaesineiden arvoituksia kuvan tekemisen keinoin. Lue lisää: [Kulttuuripolku Porin taidemuseo](#)

Satakunnan Museo

Elon merkkejä -perusnäyttelyssä on runsas tarjonta monille ikäryhmille ja luokkatasoille. Museossa voi etsiä Porin karhuja, opiskella esihistoriaa ja arkeologiaa, Porin ja Satakunnan historiaa, tutustua asumiseen pronssikaudelta lähiöihin sekä perinneruokiin ja ruokaperinteisiin ja tarkastella designia kivikaudelta nykypäivään. Tarjolla on myös 6.-9 luokkalaisten sopiva Kadonneen museoesineen arvoitus –peli. Tutustu teemoihin, kysy lisää ja varaa ryhmällesi aika. Lue lisää: [Kulttuuripolku Satakunnan Museo](#).

Rosenlew-museo

Rosenlew-museon Sukuyhtiön aika -perusnäyttelyssä saa vihiä lähiseudun teollisuushistoriasta, muuttuvasta ympäristöstä, yrittäjyydestä ja teknologian kehityksestä. Esillä on eri aikojen paikallisia vientituotteita paperirullista puimakoneisiin ja jääkaapeista silitysrautoihin. Molempiin näyttelyihin on tarjolla opastuksia. Lue lisää: [Kulttuuripolku Rosenlew-museo](#).

Luontotalo Arkki

Metsistä merille -perusnäyttely esittelee monipuolisesti maakunnan eläimiä, kasveja, sekä pinnanmuotoja. Ryhmän kanssa on mahdollista toteuttaa myös luontoystävällinen **Roskat ympäristössämme** –teemakierros, katsoa **Suistoyö**-filmi (pit. 9,5 min) ja tutustua muovin kierrätykseen. Lue lisää: [Kulttuuripolku Luontotalo Arkki](#).

Rakennuskulttuuritalo Toivo ja Korsmanin talo

Rakennuskulttuuritalo Toivossa ja Korsmanin talossa lapset ja nuoret saavat tutustua omaan lähiympäristöönsä, sen rakentamiseen ja asumiseen eri aikoina. Sisältöä ja tekemistä löytyy eri luokkatasoille ja ikäryhmille. Piharivissä eletään 1800-luvun loppua, ja Korsmanin talossa vierailaan porilaiskodissa vuonna 1951. Lue lisää: [Kulttuuripolku Rakennuskulttuuritalo Toivo](#).

TULOSSA SYKSYLLÄ 2023:

Hävikkihaaste / Hävikkiviikon (viikko 37) "Ideakilpailu"

Koulujen hävikkiruokaviikkoa vietetään jälleen syksyllä viikolla 37. Tänä vuonna Intopolku yhdessä Keräämön neuvonnan kanssa haluaa kuulla teidän ideoitanne, mikä kiinnittäisi oppilaiden mielenkiinnon ruokahävikin torjuntaan. Heitämme nyt koululaisille haasteen suunnitella jokin mielenkiintoa herättävä oppimistehtävä, jolla ruokahävikki tuodaan esille. Tehtävä voi olla mihin tahansa oppiaineeseen liittyvä esim. kotitaloudessa hyvä hävikkiruokaresepti tai vaikka musiikkitunnilla tehty räppi. Haaste julkaistaan 10.5.

Porin taidemuseo: Pelto-observatorio Kirjurinluodon Hanhipuistossa

Teemu Lehmusruusun Pelto-observatorio-installaatio tutkii maaperän ilmiöitä suomalaisen pellon ekosysteemissä. Perinteistä latoa mukailevassa tilallisessa taideteoksessa keskeisessä roolissa on yhteistyö maaperätutkijoiden ja maanviljelijöiden kanssa. Koululaiskierroksilla teokseen tutustutaan yhdessä taiteilijan kanssa ja tutkitaan teoksen teemoja erilaisilla toimintapisteillä. Varaukset ja lisätietoja: [Kulttuuripolku Porin taidemuseo](#).

Koulujen ympäristöviikko starttaa jälleen syyskuussa 2023

Ympäristöviikkoa vietetään aikaisempien vuosien tapaan viikolla 36 eli 4.-8.9.2023. Ohjelman valmistelu alkaa kevään kuluessa. Ehdotukset uusista asiasisällöistä, tutustumiskohteista, kouluvierailijoista jne. ovat tervetulleita ja niitä voi lähettää osoitteeseen heli.valimaa@pori.fi tai puh. 044 701 8502.